- |                                |                                                           |
|--------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| 1. Oratio pro se apud populum, | 5. Laudatio P. Africani minoris, Q. Terentii scripta,     |
| 2. — de collegiis,             | 6. Laudatio P. Africani minoris, Q. Fabii Maximo scripta. |
| 3. Actiones pro publicanis,    |                                                           |
| 4. Dissuasio legis Papirius,   |                                                           |

(113) De Lævio poeta, qui ante Augusti principatum floruit, et Erotopægniam pluresque comœdias et tragœdias scripsit, disseruit ejusque fragmenta collegit atque illustravit *M. Aug. Weichert.* in opere super. cit. (V. notam n. 41.) p. 19-25.

**LEG. XII. TAB.** (Leges XII. tabularum). Regibus Roma pulsus ann. U. C. 244., Romanæ republicæ concordia minime diuturna fuit, cum inter patres plebemque ob legum instabilitatem frequentes seditiones essent. Itaque ann. 300., ut finis tandem certaminum fieret, placuit, ut tres legati Athenas mitterentur, qui incolas Solonis leges describerent, aliarumque etiam Græciæ civitatum instituta, mores ac jura cognoscerent. Biennio post Romam cum Atticis legibus reversi sunt, et anno insequenti decemviri novis legibus scribendis creantur, translato a consilibus ad decemviros, ut antea a regibus ad consules, imperio. Tum legibus condendis opera datur, eodemque anno scriptæ decem tabularum leges, et in publicum propositæ sunt, ac prius concto senatu, nemine patrum eas leges reprehendente, senatusconsultum de illis factum est, mox populo ad comitia centuriata convocato leges unanimi consensu comprobatae, quæ deinceps plebiscito sancitæ, æreisque tabulis decem incisæ in fori loco maxime conspicuo dispositæ fuerunt. Vulgatus deinde rumor, quædam alicujus momenti in illis adhuc deesse, decemvirum iterum creandorum fecit desiderium. Sic ergo centuriatis comitiis decemviri in alterum annum confirmati reliquas leges, quæ videbantur omissæ, æneis duabus tabulis scriptæ sunt, et juxta priores decem pro curia affixæ, ut absolutissimum populo Romano juris corpus exhiberent, quæ *leges XII. tabularum* appellantur.

E veteribus Jctis plures scripserunt ad has leges interpretandas, inter quos Sex. Ælius, L. Acilius, Ser. Sulpicius, Antistius Labeo; e recentioribus sat numero multi fuerunt, qui illorum fragmentis colligendis et illustrandis sedulam dederunt operam, quos inter cœmet Jac. Gothofredus; ac deinceps Io. Nic. Funccius, qui Rintellii ann. 1744. 4.º edidit *leges XII. tabularum* suis, quotquot reperiri poterunt, fragmentis restitutas et observationibus illustratas, quam editionem nos ipsi sequimur (114).

**LENTUL.** (P. Cornelius Lentulus Spinther) P. Cornelii Lentuli Spintheris consulis ann. U. C. 697. filius, augur, proquæstor Trebonii proconsulis in Asia, cujus post mortem ipse proprætoris nomen assumpsit.

Extant ejus

1. Epistolæ II. ad Cic. 12. *Fam.* 14. et 15.

**LEPIDUS PORCINA** (115).

**LICENT.** (Licentius) Tagastæ natus, et Augustini municeps, ejus amicitiam coluit, et doctrinam est admiratus. Multa scripsit, quæ perierunt.

Extat tantum ejus

1. Carmen ad Augustinum (*versibus hexametris constans, et anno a Chr. n. 395. exaratum; editum vero est a Vernsdorf. in Poet. Lat. min. T. 4. p. 516-544. et adnotationibus locupletatum, ex quo quædam nova vocabula in Lexicon adduximus.*)

**LICIN. CALV.** (116).

**LICINIUS CRASSUS** (117).

**LICIN. MACER.** (C. Licinius Macer) historicus Ciceroni cœvus. Ejus fragmenta extant apud Liv., *Macrob.*, *Priscian.* aliosque, atque inter *Historicorum fragmenta*, quæ Sallustii operibus subjunguntur, ed. solent (118).

**LIV.** (T. Livius) Patavimus, historicus omnium clarissimus, hatus ann. U. C. 695., mortuus, ut probabilis videtur, ann. 772. post Chr. n. 19. imperante Tiberio. *V. LIVIUS* in ONOM. Ejus historiarum libri integri habebantur ad initium sæculi a Chr. n. quinti, etenim *Symmachus*, qui vixit ultra ann. 404., ita scribit 4. *Ep.* 17. «Priscas Gallorum memorias deferri in manus tuas postulas; revolve Patavini scriptoris extrema, quibus res C. Cæsaris explicantur»: immo et *Sidonii Apollinaris* tempore, qui obiit circa ann. 484., ita enim ille 9. *Ep.* 14. «Si omittantur, quæ de titulis dictatoris invicti scripta Patavinis sunt voluminibus, etc.» In citandis *Livii* locis sæpissime utimur editione Bipontina ann. 1784.-1786. T. 11. 8.º

Extant ejus

1. Historiarum libri XXXV. (*Ex his XXXV. libris extant decem primi,*

(114) Nos vero accuratorem emendatoremque editionem sæculi sumus a *Guil. Freund* curatam, quam addidit operi, cui titulus: *Wörterbuch der lateinischen Sprache*, Leipzig 1854.; de quo vide plura in præfatione hujus editionis.

(115) M. Æmilius Lepidus Porcina, consul a. U. C. 618., iisdem temporibus fere, quibus Galba, sed paulo minor natus, et summus orator est habitus et fuit. Ejusdem fragmentum ex *Priscian.* affertur ab *Henr. Meyer.* in opere super. cit. (V. notam n. 10.) p. 218.

(116) C. Licinius Calvus patre C. Licinio Macro natus a. U. 611., ultra quæsturam, quam Pighius in annum 697. ponit, non progressus est, ac præmatura morte abreptus videtur. Inter oratores recensetur a *Cic. Brut.* 53. 285. et *Quintil.* 10. 4. 115. *Henr. Meyer.* in opere super. cit. (V. notam n. 10.) p. 319-328. ejusdem exhibit, quæ supersunt, orationum fragmenta, quarum hi sunt tituli:

- |                        |                          |
|------------------------|--------------------------|
| 1. Oratio in Vatinius, | 4. Oratio pro C. Catone, |
| 2. Oratio in Asitium,  | 5. — in Drusum.          |
| 3. — pro Messio,       |                          |

Idem condidit et carmina amatoria, quarum reliquias collegit atque illustravit *M. Aug. Weichert.* qui et ejus vitam scripsit in opere super. cit. (V. notam n. 41.) p. 59-146.

(117) L. Licinius Crassus natus a. U. 615., mortuus a. 681., prætorum gessit a 634. consulatum vero a. 658. V. plura in ONOM. Diserte inter oratores laudatur a *Cic. Brut.* 39. et 44. Ejus orationum fragmenta collegit *Henr. Meyer.* in opere super. cit. (V. notam n. 10.) p. 260-272., quarum hi sunt tituli:

- |                                    |                                        |
|------------------------------------|----------------------------------------|
| 1. Oratio in C. Carbonem,          | 9. Oratio in M. Coponium de hereditate |
| 2. — pro Licinia virgine,          | Curii vel pro M. Curio,                |
| 3. — de colonia Narbonensi,        | 40. — pro Cn. Planco contra M. Brum-   |
| 4. Suasio legis Serviliæ,          | tum,                                   |
| 5. Oratio pro Q. Cæpione,          | 41. — pro Pisone,                      |
| 6. — censoria contra Cn. Domitium, | 42. — pro C. Aculeone,                 |
| 7. Cæcili in Memmium,              | 43. et 44. pro Sergio Orata.           |
| 8. Oratio in L. Marcium Philippum, | Accedit incertum fragmentum.           |

(118) De C. Licinio Macro pluribus disseruit ejusque fragmenta omnia collegit *M. Aug. Weichert.* in opere super. cit. (V. notam n. 5.) p. 254-245. Consule, si vis, et *M. Aug. Weichert.* in opere super. cit. (V. notam n. 41.) p. 93. et seqq.

qui origines Urbis historiarumque ad ann. U. C. 460. complectuntur: decem posteriores deperditi sunt: extant vero reliqui usque ad *XLV.*, quibus historia ab initio belli Punicæ secundæ, quod ann. 536. cœpit, ad ann. 588. perducitur.)

2. Fragmentum libri XCI. (*Hujusmodi fragmentum ex Cod. palimpsesto Vaticanæ primus edidit Paul. Jac. Brunsius Hamburgi ann. 1773. fol., eodemque anno Franc. Cancellierus cum Vit. M. Giovenazzii scholiis Romæ 4.º, nuper vero B. G. Niebuhrius eumd. Cod. retractans, ope artis chemicæ fragmentum illud plenius integrusque relegens Romæ iterum vulgavit ann. 1820. 8.º, et nonnullis etiam adnotationibus locupletavit.*)

**LIV. ANDRONIC.** (Livius Andronicus) poeta tragicus et comicus, Tarenti natus. *V. ANDRONICUS* in ONOM. Utimur editione *Frid. Henr. Bothii,* inter *Poet. Lat. min. Halberstadii ann. 1823-1824. T. 2. 8.º*

Extant fragmenta tragædiarum ejus, quarum hi sunt tituli:

- |                    |                     |
|--------------------|---------------------|
| 1. Achilles,       | 11. Ino,            |
| 2. Adonis,         | 12. Laodamia,       |
| 3. Ægistus,        | 13. Protesilaus,    |
| 4. Ajax,           | 14. Tereus,         |
| 5. Andromeda,      | 15. Teucer.         |
| 6. Antiopa,        | Comædiarum vero hi: |
| 7. Centaurii,      | 1. Gladiolus,       |
| 8. Equus Trojanus, | 2. Lydius,          |
| 9. Helena,         | 3. Virgo.           |
| 10. Hermiona,      |                     |

**LUCAN.** (M. Annæus Lucanus) poeta epicus, nepos ex fratre L. Senecæ philosophi, natus Cordubæ in Hispania ann. a Chr. n. 38., ex ordine equestri, obiit ann. 65. *V. LUCANUS* in ONOM. Editionem plerumque sequimur *Fr. Oudendorpii* Lugd. Batl. ann. 1728. 4.º et quandoque *Car. Frid. Weberi* Lipsiæ ann. 1821. T. 2. 8.º

Extant ejus

1. Pharsaliæ libri X. (119).

**LONGUS** (Velius Longus) grammaticus, a *Servio, Macrobio* et *Charisio* citatur; ejus commentarium de usu antiquæ locutionis commemorat *Gell.* 18. 9.: alium libellum *Charis.* apud *Putsch.* p. 73.; ex eodem apud *eumd.* p. 187. videtur in Lucretium quoque commentatus esse. Illius fragmenta commentarii in *Virgil. Æneid.* affert *A. Maius* in *Virgilii interpr. vel Mediolani ann. 1818. 8.º*

Extat ejus

1. De orthographia liber, (apud *Putsch.* p. 2213-2239., unde etiam *Cassiodorus sumpsit suum* cap. 2. de orthographia).

**LUCCEJ.** (L. Luccejus Q. F.) historicus sui temporis clarissimus, ad quem *Cic. 5. Fam.* 12. scripsit rogans, ut de rebus suis in consulatu gestis et de exsilio redituque singularem conficiat libellum.

Extat ejus

1. Epistola ad Cic. 5. *Fam.* 14. (120).

**LUCIL.** (C. Lucilius) poeta satyricus, natus Suessæ ann. U. C. 606., obiit ann. 650. *V. LUCILIUS* in ONOM.

Extant ejus satyrarum

1. Fragmenta librorum XXX. (a *Franc. Dousa collecta et edita Amstel. ann. 1661. 8.º, quam editionem sequimur.*)

**LUCRET.** (T. Lucretius Carus) poeta didacticus, natus videtur ann. U. C. 659. *V. LUCRETIUS* in ONOM. Editionem sequimur *Dan. Parisi* Francof. ann. 1631. 8.º

Extant ejus

1. De rerum natura libri VI.

**LUSCUS T. ANNIUS** (121).

**LUTAT.** (Q. Lutatius Catulus) poeta, Ciceroni cœvus, cujus epigramma ipse refert 1. *Nat. D.* 28., aliud vero *Gell.* 19. 9.: utrumque autem edidit et illustravit *P. Burmannus* in *Anthol. Lat. T. 1. p. 169-170. (122).*

**LUTATIUS Q.** (123).

**LUXOR.** (Luxorius) poeta, vixit in Africa sub Thrasimundo Vandalorum rege, qui regnavit ab ann. a Chr. n. 496. ad ann. 523.